平成 26年 6月 30日

各 位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長  土谷忠彦

（コード番号 1 8 4 7  東証第一部）

問合せ先  財務経理部長 渡辺直之

（ T E L .  0 3 － 3 8 4 5 － 8 0 9 6 ）

親会社等の決算に関するお知らせ

今般、当社の親会社等について決算内容等が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．親会社等の名称等

（１）親会社等の名称    株式会社マルハン

（２）代表者の氏名      代表取締役社長 韓 裕

（３）事業の内容        総合レジャー施設の運営

（４）当社との関係（平成 26年 3月 31日現在）

①資本関係    議決権被所有割合 32.78％

②人的関係    当社役員を兼務（非常勤 2名）

③取引関係    工事の請負

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

①普通株式      平成26年３月31日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数100株） 単元未満

株式の状

況（株）
政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － 7 － 1 － － 16 24 －

所有株式数
（単元）

－ 3,291 － 17,040 － － 120,309 140,640

400

所有株式数

の割合（％）
－ 2.34 － 12.12 － － 85.54 100.00 －

（注）自己株式155,916株は、「個人その他」に1,559単元及び「単元未満株式の状況」に16株を含めて記載して

おります。

- 1 -

takagaki-k
新規スタンプ

②無議決権株式      平成26年３月31日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数100株） 単元未満

株式の状

況（株）
政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － － － － － － 5 5 －

所有株式数
（単元）

－ － － － － － 13,900 13,900

－

所有株式数

の割合（％）
－ － － － － － 100.00 100.00 －

③複数議決権株式      平成26年３月31日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数100株） 単元未満

株式の状

況（株）
政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － － － － － － 1 1 －

所有株式数
（単元）

－ － － － － － 100 100

－

所有株式数

の割合（％）
－ － － － － － 100.00 100.00 －

- 2 -

（２）大株主の状況
 平成 26年３月 31日現在

氏名又は名称 住所

所有

株式数

（千株）

発行済株式総

数に対する所

有株式数の割

合（％）

株式会社エー・ゼット・インターナ

ショナル

京都府京都市上京区出町今出川上る青龍町

231番地
1,704 11.02

韓 裕 東京都港区 1,500 9.70

韓 俊 東京都港区 1,500 9.70

韓 浩 兵庫県神戸市東灘区 1,500 9.70

韓 健 東京都港区 1,500 9.70

羽場 麻里奈 東京都港区 1,500 9.70

韓 珠里奈 東京都港区 1,500 9.70

韓 昌祐 京都府京都市北区 1,463 9.46

韓 祥子 京都府京都市北区 800 5.17

マルハンファミリー
京都府京都市上京区出町今出川上る青龍町

231番地
513 3.32

計 － 13,480 87.17

- 3 -

 なお、所有株式に係る議決権の個数の多い順上位 10名は、以下のとおりであります。

平成 26年３月 31日現在

氏名又は名称 住所

所有

議決権数

（個）

総株主の議決

権に対する所

有議決権数の

割合（％）

株式会社エー・ゼット・インターナ

ショナル

京都府京都市上京区出町今出川上る青龍町

231番地
17,040 11.13

韓 裕 東京都港区 15,000 9.80

韓 俊 東京都港区 15,000 9.80

韓 浩 兵庫県神戸市東灘区 15,000 9.80

韓 健 東京都港区 15,000 9.80

羽場 麻里奈 東京都港区 15,000 9.80

韓 珠里奈 東京都港区 15,000 9.80

韓 昌祐 京都府京都市北区 14,632 9.56

鈴木 嘉和 静岡県静岡市駿河区 14,000 9.15

韓 祥子 京都府京都市北区 8,000 5.23

計 － 143,672 93.85

（注）無議決権株式及び複数議決権株式の発行を行っているため、所有株式に係る議決権の多い上位 10名を記載し

ております。

- 4 -

（３）役員の状況

平成26年６月27日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有
株式数
(千株）

取締役会長
(代表取締役)

 韓 昌祐
昭和６年

２月15日生

昭和 32 年 ５ 月 京都府中郡峰山町(現京丹後市峰山町)

(注)６
 普通株式

    1,463

     にて個人営業としての西原産業を開業

昭和 47 年 12 月 西原産業株式会社（現当社）設立、

     代表取締役社長

平成 11 年 ５ 月 当社代表取締役会長（現任）

平成 20 年 ５ 月 MARUHAN JAPAN BANK PLC.設立、

     Director and Chairman（現任）

平成 25 年 ２ 月 MARUHAN JAPAN BANK LAO CO., LTD.

     Director and Chairman（現任）

取締役
副会長

(代表取締役)
 鈴木 嘉和

昭和 17年
６月４日生

昭和 36 年 ４ 月 ナショナル証券株式会社入社

(注)６

無議決

権株式

290

 複数議決

権株式

10

昭和 39 年 ７ 月 西原産業入社

昭和 47 年 12 月 当社取締役

昭和 50 年 12 月 当社常務取締役

昭和 63 年 10 月 当社代表取締役副社長

平成 11 年 ５ 月 当社代表取締役社長

平成 20 年 ６ 月 当社代表取締役副会長（現任）

取締役社長
(代表取締役)

 韓 裕
昭和38年
４月17日生

昭和 63 年 ４ 月 株式会社地産入社

(注)６
 普通株式

1,500

平成 ２ 年 ２ 月 当社入社取締役

平成 ４ 年 ２ 月 当社取締役静岡営業本部長

平成 13 年 10 月 当社取締役営業統括本部長

平成 17 年 ４ 月 当社常務取締役営業本部長

平成 18 年 ４ 月 当社代表取締役副社長

平成 20 年 ６ 月 当社代表取締役社長（現任）

取締役
副社長

 韓 俊
昭和40年
７月22日生

平成 元 年 ４ 月 信用組合大阪興銀入社

(注)６
 普通株式

1,500

平成 ３ 年 ９ 月 当社入社取締役

平成 ５ 年 ４ 月 当社取締役関西営業本部長

平成 13 年 10 月 当社取締役営業統括副本部長

平成 17 年 ４ 月 当社常務取締役

平成 18 年 ４ 月 当社常務取締役営業本部長

平成 19 年 ４ 月 当社専務取締役営業本部長

平成 20 年 6 月 当社取締役副社長営業本部長

平成 25 年 7 月 当社取締役副社長（現任）

平成 25 年 10 月 株式会社太平洋クラブ代表取締役

     社長（現任）

平成 25 年 12 月 三笠観光開発株式会社代表取締役

     社長（現任）

常務取締役
開発本部長

建設部長
韓 浩 昭和46年

７月29日生

平成 ７ 年 ４ 月 コナミ株式会社入社

(注)６
普通株式

1,500

平成 ８ 年 ４ 月 当社入社

平成 ９ 年 10 月 当社マハロ営業部長

平成 11 年 10 月 当社開発部長

平成 11 年 12 月 当社取締役開発部長

 平成 15 年 ４ 月 当社取締役開発本部長

平成 17 年 ４ 月 当社常務取締役開発本部長

平成 23 年 11 月 当社常務取締役開発本部長、

      建設部長（現任）

- 5 -

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式

数
(千株)

取締役

財務経理本

部長、経理

部長

韓 健
昭和49年
４月20日生

平成 10 年 ４ 月 野村證券株式会社入社

(注)６
普通株式

1,500

平成 12 年 10 月 当社入社

平成 18 年 10 月 当社財務部次長

平成 18 年 12 月 当社執行役員財務部長

平成 19 年 ６ 月 当社取締役財務部長

平成 21 年 ４ 月 当社取締役財務経理本部長

     経理部長、財務部長

平成

24

年 ２ 月 MARUHAN INVESTMENT ASIA

     PTE.LTD.

     Director and CEO（現任）

平成

24

年 ３ 月 当社取締役財務経理本部長、

     経理部長（現任）

常勤監査役 － 青柳 正敏
昭和22年
５月25日生

平成 ２ 年 ６ 月 株式会社ハウジング恒産入社

(注)７
普通株式

０

平成 ５ 年 ２ 月 当社入社静岡支社経理課長

平成 ６ 年 ７ 月 当社京都本社経理課長

平成 ９ 年 12 月 当社常勤監査役（現任）

平成 17 年 6 月 株式会社イチケン監査役（現任）

  所有株式数合計

普通株式  7,463

無議決権株式 290

複数議決権株式 10

（注）１．代表取締役会長 韓昌祐は、代表取締役副会長 鈴木嘉和の義兄であります。

２．代表取締役社長 韓裕は、代表取締役会長 韓昌祐の二男であります。

３．取締役副社長 韓俊は、代表取締役会長 韓昌祐の三男であります。

４．常務取締役 韓浩は、代表取締役会長 韓昌祐の四男であります。

５．取締役 韓健は、代表取締役会長 韓昌祐の五男であります。

６．平成25年６月27日開催の定時株主総会の終結の時から２年間

７．平成23年６月27日開催の定時株主総会の終結の時から４年間

- 6 -

貸　借　対　照　表

（平成26年３月31日現在）

（単位：百万円）

科　　　　目 金    　額 科　　　　目 金    　額

資　産　の　部 負　債　の　部

流　動　資　産 119,190 流　動　負　債 102,497

現 金 及 び 預 金 88,110 9,164

売 掛 金 540 4,188

商 品 2,029 2,382

原材料及び貯蔵品 1,652 680

前 払 費 用 3,811 160

繰 延 税 金 資 産 18,870 28,894

短 期 貸 付 金 388 161

未 収 入 金 2,104 21,204

そ の 他 1,682 3,129

17,267

2,611

固　定　資　産 258,464 0

（有 形 固 定 資 産 ）（ 169,721） 4,401

建 物 93,231 137

構 築 物 9,240 2,990

機 械 及 び 装 置 60 152

車 両 運 搬 具 10 3,975

工具、器具及び備品 22,444 107

土 地 43,814 887

建 設 仮 勘 定 919

（無 形 固 定 資 産 ) （ 6,446） 71,159

の れ ん 452 52,325

借 地 権 5,218 2,767

ソ フ ト ウ エ ア 446 311

そ の 他 329 1,732

（投資その他の資産 ）（ 82,296） 3,780

投 資 有 価 証 券 6,118 7,335

関 係 会 社 株 式 17,955 2,906

出 資 金 144 173,656

長 期 貸 付 金 23,861 純　資　産　の　部

長 期 前 払 費 用 2,734 株 主 資 本 201,763

差 入 保 証 金 14,060 10,000

建 設 協 力 金 9,221 15

保 険 積 立 金 114 15

繰 延 税 金 資 産 8,350 192,198

そ の 他 168 2,500

貸 倒 引 当 金 △ 433 189,698

特別償却準備金 9

別 途 積 立 金 150,278

繰越利益剰余金 39,411

△ 450

評価・換算差額等 2,234

2,305

△ 71

203,998

資 産 合 計 377,654 377,654

未 払 費 用

長 期 借 入 金

リ ー ス 債 務

固　定　負　債

資 産 除 去 債 務

資 産 除 去 債 務

未 払 消 費 税 等

未 払 消 費 税 等

前 受 金

預 り 金

長 期 未 払 金

退 職 給 付 引 当 金

役員退職慰労引当金

前 受 収 益

賞 与 引 当 金

役 員 賞 与 引 当 金

設 備 支 払 手 形

そ の 他

負 債 純 資 産 合 計

そ の 他

その他利益剰余金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

純 資 産 合 計

資 本 金

その他有価証券評価差額金

自 己 株 式

資 本 剰 余 金

その他資本剰余金

負 債 合 計

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

１ 年 内 償 還 予 定 社 債

リ ー ス 債 務

未 払 金

支 払 手 形

電 子 記 録 債 務

買 掛 金

短 期 借 入 金

１年内返済予定長期借入金

- 7 -

takagaki-k
タイプライターテキスト
３．財務諸表

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

損　益　計　算　書

自 平成25年４月１日

至 平成26年３月31日

（単位：百万円）

科　　　　　　目 金　　　　　　額

2,099,031

2,030,484

68,546

12,688

55,858

336

123

1,215

341

1,233

802

1,503 5,557

1,292

5

260

478

350 2,387

59,028

2

171 174

6

261

1

3

2,472 2,745

56,457

25,394

△ 1,185 24,209

32,248

営 業 外 収 益

賃 貸 収 入

経 常 利 益

Ｉ Ｃ カ ー ド 受 入 収 入

社 債 利 息

受 取 利 息

受 取 配 当 金

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

為 替 差 益

投 資 有 価 証 券 売 却 益

賃 貸 費 用

支 払 手 数 料

特 別 損 失

退 職 給 付 制 度 終 了 益

固 定 資 産 売 却 損

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 益

そ の 他

売 上 高

売 上 原 価

販売費及び一般管理費

営 業 利 益

売 上 総 利 益

当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税
及 び 事 業 税

税 引 前 当 期 純 利 益

固 定 資 産 廃 棄 損

法 人 税 等 調 整 額

投 資 有 価 証 券 評 価 損

減 損 損 失

リ ー ス 契 約 解 約 損

- 8 -

takagaki-k
タイプライターテキスト
以　上

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

takagaki-k
タイプライターテキスト

	（３）役員の状況